
令和８年３月卒 新規高等学校卒業者の採用に係る 

事務手続き説明（動画）について 

 

日頃より、ハローワークの新規学卒者業務の運営に格別の御理解・御配意を賜りまして、 

厚く感謝申し上げます。 

沖縄県内の雇用情勢は、令和７年３月の有効求人倍率が、就業地別で１．０８倍、令和６年度

平均でも１．１１倍を記録するなど、求人数が求職者数を上回る状態が続いており、多くの事業

所で人手不足感が出ております。昨今の物価高騰による景気・雇用への影響等、懸念材料もござ

いますが、特に就職を希望している生徒には良好な環境が続くものと思われます。 

 このような中、令和８年３月高校卒業予定の多くの生徒達が、夢や希望を持って就職活動を始

めようとしています。各事業所の皆様におかれましては、中長期的な視点に立って新規学卒者の

採用をぜひとも御検討いただきますよう、お願い申しあげます。 

 

なお、新規高卒者用の求人は一般の求人と異なり、いくつかルールがございますので、「新規

高等学校卒業者の採用に係る事務手続き」の説明動画をＹｏｕＴｕｂｅにて限定公開いたしま

す。 

視聴を希望される事業所様は、令和７年５月２８日（水）までに、下記メールアドレス宛にお

申し込みをお願いします。 

申し込まれる際には、送付されるメールの件名に「視聴希望」、メール本文には（事業所名）

（担当者名）（連絡先）を記載して送付をお願いいたします。 

準備ができ次第、お申込みされたメールアドレス宛にＹｏｕＴｕｂｅの限定公開アドレスと

視聴時に使用する資料のデータを返信いたします。 

 

※動画の視聴がなくても新規高卒者等求人は提出できます。 

 

◇◆◇「新規高等学校卒業者の採用に係る事務手続き」◇◆◇ 

送付先メールアドレス：ｇａｋｕｓｏｔｓｕｉｂｅｎｔｏ－ｎａｈａｓｈｏ．３ｇ６＠ｍｈｌｗ．ｇｏ．ｊｐ 

（アドレスは半角変換下さい）  （申込受付：令和７年５月２８日（水）迄） 

【問い合わせ先】 

ハローワーク那覇 学卒部門（なは新卒応援ハローワーク 求人担当  

連絡先 ： ０９８－９１６－６２０４ 

 


